
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 
 

367911, Республика Дагестан, г. Махачкала, п. Новый Хушет, ул. Гагарина 1а, т (8722)927-336, e-mail: ege200606@yandex.ru 

ОГРН 1020502528310,ИНН/КПП 0561041940/57101001, ОКПО 49166373 
 

от «1» сентября 2023 года №24/1 

ПРИКАЗ 

О внедрении регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» в рамках национального проекта 

«Образование» в образовательную среду учреждения 

 

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» (ЦОС) в 

рамках национального проекта «Образование» государственной программы «Развитие 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды в МБОУ «СОШ №6» 

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

ЦОС в образовательный процесс учреждения: 

- организационное и информатизационное сопровождение, организация повышения 

квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования 

целевой модели ЦОС – заместителя директора по УВР – Муртазалиеву З.М. 

- оказание методической помощи - заместителя директора по УВР – Ашуралову С.Р.; 

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры учреждения 

– учителя информатики – Газалиеву А.С.; 

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной инфраструктуре 

и контенту – заместитель директора по ИОП – Хизриеву Р.Ю.; 

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды. 

4. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой 

модели ЦОС в МБОУ «СОШ № 6» 

5. Создать отдельную вкладку/страницу на сайте МБОУ «СОШ №6» по освещению 

мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:ege200606@yandex.ru

